

Župne obavijesti

PONEDJELJAK 20⁰⁰ susret katekumena

UTORAK 20⁰⁰ sastanak hodočasnika za Rim

ČETVRTAK cijelodnevno klanjanje od 8⁰⁰ - 19⁰⁰

NEDJELJA nakon mise 10.00 **roditeljski sastanak za prvopričesnike - osvrt na Prvu pričest**

TRODNEVNICA uoči SV. KRIZME

Krizmanici trebaju doći u župno dvorište u 18¹⁵ sati, imaju probu i predmole krunicu (dogovoru s vjeroučiteljicama).

SRJEDA: Sv. misa u 19⁰⁰ sati zatim PROBA.

ČETVRTAK: CJELODNEVNO KLANJANJE

Pozivam roditelje da kroz dan dođu sa svojim krizmanikom/krizmanicom na klanjanje te prinosu svijeću i roditeljsko pismo koje su napisali za svoje dijete krizmanika. Sv. misa u 19⁰⁰ sati.

PETAK: Sakrament sv. ispovijedi u 19³⁰ za krizmanike, roditelje i kumove

SUBOTA: PODJELA SAKRAMENTA SV. POTVRDE za vrijeme svete

Mise u 10⁰⁰ sati u ŽUPNOM DVORIŠTU.

Djelitelj krizme mons. Marko Cvitkušić, biskupski vikar za kler.

Krizmanici neka se okupe u 9¹⁵ u župnom dvorištu kako bi se obukli i na vrijeme pripremili za ulaznu procesiju.

MOLIMO ZA NAŠE KRIZMANIKE I NJIHOVE OBITELJI.

MOLITVA ZA DAROVE DUHA SVETOGA

Gospodine, Bože moj, Ti svojim Duhom poničeš sve, pa i dubine moga srca. Daruj mi mudrost da Tvoju riječ mogu primijeniti u svakodnevnom životu, razum da spoznam Tvoj put, da Te uvijek mogu slijediti. Daj mi znanje da uvijek mogu tražiti ono što je gore, da ne potratim svoj život tražeći samo ono što je svjetsko; ispuni moj um darom savjeta da pronađem istinu koju ću davati drugima, ispuni me pobožnošću da Te ljubim, moj Bože, svim svojim srcem i da Ti se klanjam u Duhu i istini. Daj mi jakosti da stojim čvrsto kad dođu đavolski napadi, napadi svijeta i tijela. Na kraju obdari me strahom Božjim da nikada ne odem od Tebe, već da Ti ostanem uvijek blizu, u vrijeme radosti i u vrijeme tuge. Uvijek i u svemu daruj mi svoje misli, Spasitelju, da mogu kročiti prema Tvome kraljevstvu čineći Tvoju svetu volju. Amen

7. Mladifest Hrvatska od 20. - 22. 06.2025. na prostoru bazilike sv. Kvirina u Sisku.

Pozivamo mladež na Mladifest u MEĐUGORJE
od 4-8. kolovoza 2025.godine. Prijaviti se što prije.



DUH ZAJEDNIŠTVA

PASTORALNI LISTIĆ ŽUPE SV. PETRA, IVANIĆ-GRAD
Godina XXV. - broj 1224. - 18.05.2025.

Zapovijed vam novu dajem: ljubite jedni druge!

Pošto Juda iziđe iz blagovališta, reče Isus: »Sada je proslavljen Sin Čovječji i Bog se proslavio u njemu! Ako se Bog proslavio u njemu, i njega će Bog proslaviti u sebi, i uskoro će ga proslaviti! Dječice, još sam malo s vama. Zapovijed vam novu dajem: ljubite jedni druge; kao što sam ja ljubio vas, tako i vi ljubite jedni druge. Po ovom će svi znati da ste moji učenici: ako budete imali ljubavi jedni za druge.«
Iv 13, 31-33a. 34-35

1.čitanje (Dj 14, 21b-27) Pavao i Barnaba jačaju vjeru zajednica, potičući vjernike da ostanu postojani u vjeri unatoč nevoljama. Pokazuju kako je Crkva zajednica koja raste kroz zajedništvo, trpljenje i naviještanje Riječi.

Pripjevni psalam (145, 8-13b) Naglašava Božju dobrotu, milosrđe i vjernost. Bog je blizu onima koji ga traže i njegovo kraljevstvo je vječno, što daje nadu vjernicima.

2. čitanje (Otk 21, 1-5a) Ivan vidi novo nebo i novu zemlju - vizija konačnog ostvarenja Božjeg plana spasenja. Bog prebiva s ljudima, briše svaku suzu i ukida patnju. To je ohrabrenje i nada u obnovu svega.

Evangelje (Iv 13, 31-33a. 34-35) Isus daje novu zapovijed: „Ljubite jedni druge kao što sam ja vas ljubio.“ Ljubav postaje prepoznatljivo obilježje njegovih učenika. To je poziv na nesebičnu, požrtvovnu ljubav koja odražava Kristovu.

Ova čitanja zajedno pozivaju na postojanost u vjeri, nadu u Božje obećanje i konkretno življenje ljubavi kao temelj kršćanskog identiteta.

MEDITACIJA NAKON PRIČESTI:

Gospodine naš, dobri pastiru, Isuse, hvala za primjer tvoje ljubavi i neumorno traženje svakoga od nas. Hvala za tvoju muku, smrt i uskrsnuće. Zahvaljujemo za dar vječnosti koji samo po tebi dobivamo. Hvala što nas slušaš, poznaješ i spašavaš. Tvoje smo ovce, stado koje si otkupio da ne lutamo više u tami. Slašću svoga tijela nas sitiš i osvježavaš u žegama ovoga svijeta. Uči nas živjeti hodajući za tobom. Oslobodi nas logike »mnštva«. Čuvaj nas u svom imenu da znamo gledati svakoga čovjeka srcem koje sluša. Hvala za one koji su ti se posvetili i koje si obdario darom svećeništva i redovništva. Čuvaj ih u jedinstvu s Ocem. Pošalji radnike i radnice u svoju žetvu. Marijo, naša majko, izmoli nam brojnih svetih svećenika, redovnika i redovnica.

V. vazmena nedjelja

U 13,34-35 kaže: „Zapovijed vam novu dajem: *ljubite jedni druge*; kao što sam ja ljubio vas tako i vi *ljubite jedni druge*. Po ovom će svi znati da ste moji učenici: ako budete *imali ljubavi jedni za druge*.“ Potom u današnjem evanđeoskom ulomku, gdje zapovijed „*ljubite jedni druge*“ ima središnje mjesto (15,12) i ponovljena je, enfatično, na kraju teksta: „Ovo vam zapovijedam: da *ljubite jedni druge*“ (15,17). Tu zapovijed Isus naziva „novom“, iako nam se na prvi pogled čini da to nije. Isus, naime i na drugim mjestima u evanđeljima izgovara zapovijed ljubavi. No u ovim tekstovima Ivanova evanđelja možemo uočiti određene naglaske koji nam omogućuju sagledati njezinu novost. U prvom redu, ova je zapovijed „nova“ jer je Isus do sada još nije formulirao na ovaj način. Na više mjesta je, vidimo u evanđeljima, govorio o tome da treba ljubiti Boga svim srcem, svom dušom i svom snagom, i da treba ljubiti njega – Isusa – više negoli vlastitog oca i majku, sina i kći. Govorio je o ljubavi prema bližnjemu i o još zahtjevnijoj ljubavi prema neprijateljima. Ovdje pak progovara o međusobnoj ljubavi njegovih učenika, odnosno o međusobnoj ljubavi nas kršćana. Ljubav je to koju uglavnom uzimamo zdravo za gotovo, koju podrazumijevamo – ali ne i Isus. To je ljubav koju nam zapovijeda, danas, kao onda svojim učenicima. Jer zna da upravo ono što podrazumijevamo često izostaje, i da je ljubav između braće i sestara – pa i onih koji su to ne po krvi, nego po vjeri – često najveći izazov. Zatim, ono što je novo u formulaciji ove zapovijedi je način „kako“ to mi Isusovi učenici trebamo ljubiti jedni druge. Isus kaže: „kao što sam ja ljubio vas“ (13,34; 15,12). I to je pomak u usporedbi s ranijim zapovijedima ljubavi. Ne više samo „ljubi bližnjega kao sebe samoga“, već „ljubite jedni druge kao što sam ja ljubio vas“. Ljubiti kako nas je Isus ljubio – a on nas je ljubio onako kako je njega ljubio Otac (15,9) – to smo pozvani činiti. Međusobna ljubav nas učenika treba slijediti primjer našega Učitelja. U užem kontekstu Ivanova evanđelja taj „primjer“ dan nam je, u prvom redu, simboličkom gestom pranja nogu (13,14-15). Riječ je o činu koji je u drevnom židovstvu bio vezan uz kult, ali i uz gostoprimitstvo, pri čemu je redovito rob ili neka druga osoba nižega ranga bila zadužena za obavljanje te radnje. Ne čudi stoga da se Petar snažno usprotivio toj Isusovoj gesti, tome da Gospodin i Učitelj njemu, učeniku, pere noge. Isusov čin, u kontekstu njegova vremena, išao je protiv ustaljenih obrazaca ponašanja, remetio je konvencionalni poredak, skandalizirao je. Takva je, skandalозна do smrti na križu, bila Isusova ljubav prema nama grešnicima. I takva treba biti međusobna ljubav nas kršćana. Ljubav koja ne mari za hijerarhije i povlastice, koja ljubi one kojima je to najpotrebnije te nas izlaže ludosti križa i polaganju vlastitoga života za svoje prijatelje (15,13). Naposljetku, novost ove zapovijedi sastoji se u tome da je, prema Isusovim riječima, upravo ona test na kojem stoji ili pada naš kršćanski identitet i naše svjedočanstvo u svijetu. „Po ovom će svi znati da ste moji učenici: ako budete imali ljubavi jedni za druge“, kaže Isus (13,35).



Misne nakane u tjednu od 19. do 25. svibnja 2025.

DAN	MISNA NAKANA	SVETAC DANA
PON 19.5.	1900 ŽUPNA DVORANA † Josip Jagar, Roza i Josip Novak	Sv. Urban I.
UTO 20.5.	1900 ŽUPNA DVORANA † Ana i Stjepan Barilić, Franjo i Ivka Klarić	Sv. Bernardin Sijenski
† Zdenka Visković	† Ivanka i Rudolf Ferderber † Ivica, Ivan, Mirko i Marica Mužević, Ivan, Ivica i Marija Šprajčak * na nakanu za novonastalu obitelj na čast BDM † Branko, Mijo, Ljubica i Mira Mišković	† Anto Starčević † Marte (ž) Tomaj † Slavko i ob. Delinić † Ivka Đaković
SRI 21.5.	1900 ŽUPNA DVORANA † ob. Bosak, Marica Sesvečan, Josip i Ivka Pavišić, ob. Jambrak, Dragica Ratkaj	Sv. Josip Herman
ČET 22.5.	1900 ŽUPNA DVORANA † Stipo i Klara Bilogrević	Sv. Rita
PET 23.5.	1900 ŽUPNA DVORANA † Roza Turkalj	Nada
† Marija Bašak	† Mirjana i ob. Babić † Pile i Mara Bilandžija, Ivka Nikolić	† Anto Starčević
SUB 24.5.	1000 ŽUPMP DVORIŠTE SV. POTVRDA 1900 ŽUPNA DVORANA † Ivanka i ob. Bubljić	BDM Pomoćnica kršćana
NED 25.5.	800 PUČKO UČILIŠTE † ob. Štimac i Vuzem, Ana Golak i Rozalija Kotorac 1000 PUČKO UČILIŠTE župna PRO POPULO 1900 PUČKO UČILIŠTE † Branko, Ivan, Zlata i ob. Lipošćak	VI. vazmena nedjelja

Nisu zastave, svečanosti, odore, procesije, pa ni crkve i katedrale, najvrsniji znak raspoznavanja Isusovih sljedbenika u svijetu, nego ljubav koju imamo jedni prema drugima. Tertulijan spominje da su od samih početaka kršćani bili prepoznatljivi po brizi koju su iskazivali jedni drugima, posebno prema onima u potrebi, prema bolesnima, nemoćnima, gladnima. „Gledaj kako se ljube!“, govorilo se za njih. Služili su drugima kao primjer, ljubavlju su svjedočili svoju vjeru. Isusova zapovijed nas i danas opominje i potiče činiti isto. Danas kada, kako pokazuje i sinodalni hod, nas vjernike mnoge stvari razdvajaju i polariziraju, Isus nas poziva živjeti ludost ljubavi koja će nas, unatoč napetostima, neslaganjima i razlikama, povezivati, spajati i ujedinjavati u jedno Kristovo Tijelo.